ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2022
PRIMEIRO ADITIVO À ATA Nº 108/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal o Sr. PAULO JOSÉ DEITOS, inscrito no CPF
sob número 021.966.329-70 no uso das atribuições de seu cargo
e, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de
acordo com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 22/2022, RESOLVE, registrar o preço da empresa
ANDRÉ JONAS BERVIAN - EPP Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ nº 07.462.938/0001-72, com sede à
Rua Frei Bonifácio, nº 114, Sala 01, Centro, na cidade de
Peritiba/SC, neste ato representada pelo seu Representante Legal
o Senhor  ANDRÉ JONAS BERVIAN, portador da Carteira de
Identidade n° 369.14037 SSP/SC e CPF n° 022.524.079-30, de
acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as
condições do edital que integra este instrumento de registro e
aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1.  Aditar o item nº 112 da ata de registro de preços original nº 103/2022 que
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de
higiene e limpeza, copa e cozinha, materiais de consumo e outros, destinados a
manutenção das atividades das secretarias do município de Peritiba.
1.2. Fica aditado o item nº 112 considerando que a empresa ANDRÉ JONAS
BERVIAN - EPP foi erroneamente desclassificada do certame em virtude da marca,
sendo que a mesma comprovou que a marca era pré-aprovada no edital, conforme
segue:

Item Quant. Und. Especificação dos Itens Marca
R$

Unt.

R$

Total

112 43 UN
12128 - Pomada de assadura, peso líq. 45g
Pomada de assadura, palmitato 1000 ul/g, colecalciferol 400

ul/g, óxido 42,000 de zinco 100 mg/g, peso líq. 45g

Cimed 4,47 192,21

Total 192,21

1.3. O valor aditado a ata original ficou em R$ 192,21 (Cento e noventa e dois reais

e vinte e um centavo).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
108/2022 permanecem inalteradas.

  E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 05 de outubro de 2022.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________
ANDRÉ JONAS BERVIAN - EPP

Contratada

____________________________________
CIDIANE PEDRUSSI

Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________
CRISTIANE S. HOFFMANN DA COSTA

Fiscal do Contrato

__________________________________
CRISTIANE TURATTO

Fiscal do Contrato

___________________________________
GIOVANI TIAGO DAMETTO

Fiscal do Contrato

___________________________________
IVETE FRANCISCA FINGER

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

__________________________________
JULIANA APARECIDA DA SILVA

THOMAZ

Fiscal do Contrato

___________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

__________________________________
MARLO DANIEL FINGER

Fiscal do Contrato

___________________________________
NÁDIA MARIA SCHNEIDER KLEBER

Fiscal do Contrato

__________________________________
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato

__________________________________

ROSA RAUBER
Fiscal do Contrato